[image: image1.png]

Республика Карелия
Karjalan Tasavalta
СОВЕТ
ОЛОНЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Aunuksen piirineuvosto –

Piirin paikallisen itsehallinnon

Edustava elin
РЕШЕНИЕ
от 25 октября 2023 года               № 54
О внесении изменений в Устав Олонецкого национального муниципального района

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава Олонецкого национального муниципального района,

Совет Олонецкого национального муниципального района решил:

1. Внести следующие изменения в Устав Олонецкого национального муниципального района:

1) Статью 1 после слов «Олонецкий национальный муниципальный район» дополнить словами «Республики Карелия».

2) В статье 11:

а) в части 4 слова «избирательная комиссия Олонецкого национального муниципального района» заменить словами «организующая местный референдум комиссия»;
б) в части 5 слова «избирательной комиссии Олонецкого национального муниципального района» заменить словами «организующей местный референдум комиссии»;
в) часть 9 признать утратившей силу.
3) В статье 33:

а) в части 5 статьи 33 слова «соответствующей избирательной комиссией» заменить словами «организующей местный референдум комиссией»;
б) в части 10 слова «муниципального образования» исключить.

2. Направить настоящее Решение Главе Олонецкого национального муниципального района для подписания.

3. Главе Олонецкого национального муниципального района направить данное решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Карелия.

4. Главе Олонецкого национального муниципального района опубликовать (обнародовать) настоящее решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Карелия уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Республики Карелия.

Председатель Совета Олонецкого

Национального муниципального района                                                                 И.И. Аутио
Глава Олонецкого национального

муниципального района                                                                                           В.Н. Мурый